
Reitoria 
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho 
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - 
Brasil 
Fone: (95) 2121-0950 
E-mail: reitoria@uerr.edu.br 
www.uerr.edu.br 
 

 

 

REITORIA 

 

 

 

 

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 016/2019 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DA 

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA – CONVÊNIO Nº. 001/2018 – EJURR/ 

UERR 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das 

atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR e atendendo ao disposto no Convênio nº. 

001/2018, que entre si celebram a Universidade Estadual de Roraima (UERR) e o 

Tribunal de Justiça do Estado de Roraima, por intermédio da Escola do Poder 

Judiciário de Roraima (EJURR),  

 

RESOLVE: 

 

1. Alterar o Anexo I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DA ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO 

PÚBLICA, especificamente o Período de entrega da documentação, conforme segue: 

 

ANEXO I - EDITAL N°016/2019  

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA PROFESSOR DA ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA 

Ordem Atividades Data 

(...) (...) (...) 

05 Período de entrega da documentação (das 8h às 14h) 
25/03 a 

22/04/2019 

(...) (...) (...) 

 

2.   Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Edital. 

 

 

  Boa Vista-RR, 15 de abril de 2019. 

 

 

 

 

 

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS 

Reitor 

 


